


  Приложение  
к Постановлению №  193 от 18.03.2020 г. 
 «О внесении изменений в Постановление  
Администрация Каргапольского района от 

18.11.2019 г. № 894 «Об утверждении 

муниципальной программы «Организация 

отдыха, оздоровления, занятости детей на 
2020-2022 годы» 
 

  Приложение 1 
к муниципальной Программе «Организация 

отдыха, оздоровления,  занятости детей на 

2020-2022 годы» 
 

План основных мероприятий муниципальной Программы 

«Организация отдыха, оздоровления, занятости детей на 2020-2022 годы» 
 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятия Срок 

испо

лнен

ия 

Объем 

финансиров

ания 

(тыс.руб.)** 

В том числе за счет средств 

(тыс.руб.)** 

Исполнители Ожидаемые результаты 

Област

ного 

бюдже

та 

Бюджет 

Каргаполь

ского 

района* 

Внебюд

жетных 

источни

ков 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Нормативно-правовое, кадровое и информационно-методическое сопровождение отдыха, оздоровления детей 

 

1.

1. 

Публикация информации об 

оздоровительной кампании в 

СМИ  

2020 

2021 

2022 

Финансиров

ание не 

предусмотре

но 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Отдел образования 

Администрации 

Каргапольского района 

Информирование 

населения о порядке 

проведения 

оздоровительной кампании 

1.

2. 

Подготовка нормативно-

правовых документов для 

открытия учреждений отдыха 

и оздоровления 

2020 

2021 

2022 

Финансиров

ание не 

предусмотре

но 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Отдел образования 

Администрации 

Каргапольского района 

Получение санитарно-

эпидемиологических 

заключений для 

учреждений отдыха и 

оздоровления.  



№ 

п/

п 

Наименование мероприятия Срок 

испо

лнен

ия 

Объем 

финансиров

ания 

(тыс.руб.)** 

В том числе за счет средств 

(тыс.руб.)** 

Исполнители Ожидаемые результаты 

Област

ного 

бюдже

та 

Бюджет 

Каргапол

ьского 

района* 

Внебюдж

етных 

источник

ов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.

3. 

Организация курсовой подго- 

товки для педагогических 

работников, принимающих 

участие в организации отдыха 

и оздоровления детей.  

2020 

2021 

2022 

Финансиров

ание не 

предусмотре

но 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Отдел образования 

Администрации 

Каргапольского района 

Повышение 

профессионального уровня 

и компетенции 

организаторов отдыха и 

оздоровления детей 

1.

4. 

Организация и проведение 

мониторинга удовлетворен- 

ности населения по организа- 

ции отдыха и оздоровления 

детей Каргапольского района. 

2020 

2021 

2022 

Финансиров

ание не 

предусмотре

но 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Отдел образования 

Администрации 

Каргапольского района 

Совершенствование 

механизмов 

взаимодействия 

организаторов отдыха и 

оздоровления детей 

2. Обеспечение безопасности жизни и здоровья в период отдыха и оздоровления. 

 

2.

1. 

Организация охраны 

общественного порядка, 

личной безопасности детей в 

оздоровительных учреждениях, 

сопровождение организован- 

ных групп детей в пути следова 

ния к месту отдыха и обратно 

2020 

2021 

2022 

Финансиров

ание не 

предусмотре

но 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

МО МВД «Каргапольский» 

* 

Обеспечение безопасных 

условий организации 

отдыха и оздоровления 

детей 

2.

2. 

Контроль за организацией 

мероприятий, направленных на 

соблюдение безопасности 

несовершеннолетних в 

оздоровительных учреждениях 

2020 

2021 

2022 

Финансиров

ание не 

предусмотре

но 

 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Отдел образования, 

Отдел культуры, 

Шадринский ТО Управления 

Роспотребнадзора по 

Курганской области***,  

МО МВД России 

«Каргапольский»*** 

Обеспечение безопасных 

условий организации 

отдыха и оздоровления 

детей 

 



3. Укрепление материально-технической базы учреждений отдыха и оздоровления детей. 

№ 

п/п  

Наименование 

мероприятия 

Срок 

испол

нения 

Объем 

финансирова

ния 

(тыс.руб.)** 

В том числе за счет средств 

(тыс. руб.)** 

Исполнители  Ожидаемые результаты 

Облас

тного 

бюдже

та 

Бюджет 

Каргаполь

ского 

района* 

Внебюд

жетных 

источн

иков 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3.1. Мероприятия по 

обеспечению санитарно-

гигиенических требований 

и противоэпидемиологи -

ческого режима в 

учреждениях отдыха и 

оздоровления. 

2020 

2021 

2022 

220,9 

225,4 

237,4 

- 

- 

- 

220,9 

225,4 

237,4 

- 

- 

- 

Отдел образования 

Администрации 

Каргапольского района, 

руководители 

общеобразовательных 

учреждений,  

Шадринский ТО Управления 

Роспотребнадзора  по 

Курганской области*** 

Обеспечение 

безопасных условий 

организации отдыха и 

оздоровления детей 

3.1.1. Мероприятия по обеспече- 

нию санитарно-гигиеничес- 

ких требований и противо- 

эпидемиологического 

режима в лагерях дневного 

пребывания. 

2020 

2021 

2022 

175,0 

193,0 

201,0 

- 

- 

- 

175,0 

193,0 

201,0 

- 

- 

- 

3.1.2. Мероприятия по обеспече- 

нию санитарно-гигиеничес- 

ких требований и противо- 

эпидемиологического 

режима в загородных 

оздоровительных лагерях. 

2020 

2021 

2022 

45,9 

32,4 

36,4 

- 

- 

- 

45,9 

32,4 

36,4 

 

- 

- 

- 

3.2. Развитие и укрепление 

материально-технической 

базы МКУ СОЛКД 

«Лесная республика» 

2020 

2021 

2022 

490,1 

495,0 

505,0 

485,1 

490,0 

500,0 

5,0 

5,0 

5,0 

- 

- 

- 

Администрация 

Каргапольского района, Отдел 

образования Администрации 

Каргапольского района 

Достижение целевых 

показателей и 

индикаторов качества 

предоставляемых услуг 

в сфере отдыха и 

оздоровления детей 

 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

испол

нения 

Объем 

финансирова

ния 

(тыс.руб.)** 

В том числе за счет средств 

(тыс.руб.)** 

Исполнители Ожидаемые результаты 

Областн

ого 

бюджета 

Бюджет 

Каргапол

ьского 

района* 

Внебюд

жетных 

источни

ков 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3.3. Развитие и укрепление 

материально-технической 

базы лагерей дневного 

пребывания. 

2020 

2021 

2022 

0,0 

10,0 

15,0 

 

- 

- 

- 

0,0 

10,0 

15,0 

 Администрация 

Каргапольского района, 

 Отдел образования 

Администрации 

Каргапольского района 

Достижение целевых 

показателей и 

индикаторов качества 

предоставляемых услуг 

в сфере отдыха и 

оздоровления детей 

4. Организация отдыха и оздоровления детей, оказание поддержки семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации 

4.1. Доставка (подвоз) детей до 

учреждений отдыха и 

оздоровления детей. 

2020 

2021 

2022 

35,0 

40,0 

45,0 

- 

- 

- 

35,0 

40,0 

45,0 

- 

- 

- 

Отдел образования 

Администрации 

Каргапольского района, ГБУ 

«Каргапольская ЦРБ имени 

Н.А. Рокиной»***, 

 ГБУ «Комплексный центр 

социального обслуживания 

населения»*** 

Обеспечение права 

детей на отдых и 

оздоровление 

4.1.1. Подвоз детей в лагеря 

дневного пребывания 

2020 

2021 

2022 

25,0 

30,0 

35,0 

- 

- 

- 

25,0 

30,0 

35,0 

- 

- 

- 

4.1.2. Организованная доставка 

детей в загородные 

оздоровительные лагеря, 

санаторно-оздоровительные 

лагеря. 

2020 

2021 

2022 

10,0 

10,0 

10,0 

 

- 

- 

- 

10,0 

10,0 

10,0 

 

- 

- 

- 

4.2. Приобретение путевок в 

загородные учреждения 

отдыха и оздоровления, в 

том числе для детей сирот, 

детей оставшихся без попе- 

чения родителей и детей из 

семей, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации 

2020 

2021 

2022 

2 289,7 

2 353,9 

2 353,9 

2 197,1 

2 261,3 

2 261,3 

92,6 

92,6 

92,6 

- 

- 

- 

Отдел образования 

Администрации 

Каргапольского района 

Оздоровление детей-

сирот, детей оставших-

ся без попечения 

родителей. Социальная 

поддержка семьям, 

находящимся в 

трудной жизненной 

ситуации 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

испол

нения 

Объем 

финансирова

ния 

(тыс.руб.)** 

В том числе за счет средств 

(тыс.руб.)** 

Исполнители Ожидаемые результаты 

Област

ного 

бюджет

а 

Бюджет 

Каргапо

льского 

района* 

Внебюд

жетных 

источни

ков 

4.3. Организация отдыха детей в 

лагерях дневного пребыва- 

ния (оплата питания): 

2020 

2021 

2022 

1447,6 

1458,6 

1469,5 

1 360,0 

1 360,0 

1 360,0 

87,6 

98,6 

109,5 

- 

- 

- 

Отдел образования 

Администрации 

Каргапольского района 

Удовлетворение 

потребности населения 

в услуге отдых и 

оздоровления детей в том числе, для детей из 

семей, находящихся в 

трудной жизненной ситуа- 

ции, детей сирот, детей 

оставшихся без попечения 

родителей  

2020 

2021 

2022 

 

553,0 

564,0 

574,9 

465,4 

465,4 

465,4 

87,6 

98,6 

109,5 

- 

- 

- 

4.4. Организация страхования 

жизни и здоровья детей в 

лагерях дневного 

пребывания 

2020 

2021 

2022 

11,5 

35,0 

40,0 

- 

- 

- 

11,5 

35,0 

40,0 

- 

- 

- 

Отдел образования 

Администрации 

Каргапольского района 

Удовлетворение 

потребности населения 

в услуге отдых и 

оздоровления детей 

4.5. Содержание МКУ СОЛКД 

«Лесная республика» 

2020 

2021 

2022 

Согласно 

смете 

- 

- 

- 

Соглас

но 

смете 

- 

- 

- 

Администрация 

Каргапольского района, Отдел 

образования Администрации 

Каргапольского района 

Удовлетворение 

потребности населения 

в услуге отдых и 

оздоровления детей 

 Итого по программе 2020 

2021 

2022 

4 494,8 

4 617,9 

4 670,3 

4 042,2 

4 111,3 

4 121,3 

452,6 

506,6 

544,5 

- 

- 

- 

  

 

*- софинансирование расходов на организацию отдыха детей; 

** - объем финансовых средств носит прогнозный характер. 

***- по согласованию. 

 

Управляющий делами                                                                        С.Н. Рогалева 


